Управление образования администрации

муниципального района «Сыктывдинский»

Республики Коми

ПРИКАЗ (проект)

 от 12.10.2023г.                                                                                                                    №  686

с. Выльгорт

Об организации и проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего

общего образования на территории

муниципального района «Сыктывдинский» в

2023-2024 учебном году

В целях обеспечения качественной подготовки и проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

на территории муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми в 2023-2024

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по организации и проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

на территории муниципального района «Сыктывдинский»  в 2023-2024 учебном году

(Приложение 1).

2. Управлению образования (Панченко Н.В.).

2.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций Дорожную карту по

организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования  на 2023-2024 учебный год.

                                                                                                                         Срок: до 23.10.2023г.

2.2. Обеспечить контроль за деятельностью образовательных организаций  по подготовке и

проведению государственной итоговой аттестации на территории муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми.                                               Срок: в течение учебного года.

2.3. Обеспечить своевременное и качественное выполнение Дорожной карты по организации и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования на территории муниципального района

«Сыктывдинский» Республики Коми в 2023-2024 учебном году.

                                                                                                                Срок: в течение учебного года.

2.4. Разместить на сайте управления образования Дорожную карту по организации и подготовке

к государственной итоговой аттестации на 2023-2024 учебный год.              Срок: до 23.10.2023г.

2.5. Разработать проект Дорожной карты по подготовке и проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования на территории муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми в

2023-2024 учебном году.                                                                                      Срок: до 23.10.2023г.

3. Руководителям образовательных организаций.

3.1. Разработать и разместить на официальных сайтах Дорожные карты (планы мероприятий) по

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году в

образовательной организации согласно шаблону и направить в управление образования.

                                                                                                                                Срок: до 01.11.2023г.

3.2. Обеспечить реализацию организационных мероприятий по совершенствованию условий

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования.                   Срок: в течение года.

3.3. Организовать работу по созданию условий для подтверждения обучающимися

образовательных программ при прохождении государственной итоговой аттестации в 2023-

2024 учебном году.                                                                                               Срок: в течение года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

Н.Н. Панюкова

Исп: Панченко Надежда Викторовна
 (82130) 7-16-73, @ vilgort11@yandex.ru

mailto:vilgort11@yandex.ru